.li C ardi"nale Brund1ts1·110. 

Humillimo Seruitor 

Fabio nuntio. 

Monumenla Hnngariae historica. Diplomataria. Tom. X V I. pag. 56 - 5 7. 

XCV. 

I 538. Am/ntire despre episcopu/ii românesa1 din comuna FeleciJ Îll Transilvania. 1538. 
Judele şi juraţii din Cluşu adeverescu, că dornna Elena, rudă de aprope cu Petru, epis­
copu!i; românescz7 din Feleci.î, şi,-a vendutu partea sa d'e moşie preotului românesdi 1 Ioani.î 
din FeleCll. 

N os Stephanus Ewtwes Judex ceterique Jurati Consules- Cfvitatis Colos­
warien. Significanrns tenore presencium quibus expedit tmiversis. Quod domina 
Anna consanguinea existens petri Episcopi Volachalis de Felek possessione 
ciuitatis nostre I consors seilicet Joannis demether in possessio11e nagiszefesthe 
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m pertint. ci\'itat•s Cibi11ien. resic.len. coram nohis personallter consdtuta sponte 
et libere confessa est Retulitque in hunc modum Q11omodo ipsa Matura intra 
se deliberatione praehabita I Totalem portionem Suam possessonar. in posses­
sio11e Felek nimirum habitam A matreque Sua in eam Jure bereditar. devo­
lutam. videlicet unam domum I unum horhlm pomifo rurn et fenetu1n, cum 
universis utilitatibus et pertinen. quibuslibet, verisgue metis I ad eandem de 
Jure, et ab antiquo Spectant., pertioereque deben., honorabili Joanni pre­
bitero volachali et plebaoo eiusdem possession. Felek heredibusque sl!liS, et 
posteritatih1,1s im iversis pro florenis undecim Bone Monetae hungaricalibus (plene 
ut dixit) ah eodem Receptis, ian1 et leuatis, dedisset, vendid isset, inscripsi,sset, 
et perpetuasset Jure perpetuo, et frrevocab.Ji, in filios filiorum heredumque 
per heredes tenen. possidendum, pari1rer et habendum, m1llum Jus nuUamque 
Jur~s et dominii proprietatem, eadem domina Anna et Maritus suus Joannes 
demether, heredumque heredes, et posteri.tates universi (sic) in prefata por­
cione vendita Sibi ipsis per amplius reseruan., Sed totum, et omne Jus, om­
nimodamque Juris et dom inii proprietatem, in prefatum Joannem presbiterum 
heredesque Suos, et posteritates universos, transtulissent, Jurique ips. ascri­
psissent, prout ipsa transtul it, dedit, vendidit, ascripsit, et perpetuavit, coram 
no bis pieno cum effectu, assumens nimirum in se eadem domina An11a in 
personis mariti sui heredumque suontm memoratum Joanneru presbiterurn, 
heredesque Suos I et legiuimos successores in pacifico dlominio prescripte por­
tionis eidem venditae, contra quosli1bet legittimos Impetitores, et turbatores, 
tueri1, protegere, et conseruare propriis Suis labor. , et expens., hac tamen 
non pretermisso, Quod durn quidam Joannes Pozpap in possessione Kethele 
residens, cum eadem domina Anna divi1sionem Bonorum optasset, asserens 
se in Bonis et portionibus illis consanguineum fore , coramque Kenezio et ci­
uibus possessionis Felek, Juridice cum ea processisset, Secundum Judicium 
Kenezii, et ci uium suorum, ine Joannes Pozpap , A divisione aliqua portionis 
prefate omnino exclusus est I ex eo quod ille filius cuiusdam consanguinei pre­
dicti Petri episcopi foret, et extra thorum legittirnurn geni tus fuisset. Que 
quidem causa dum per appeUationem in coospectum nostrum perducta fu isset, 
nos quoque eam sententiam aprobavimus, et Roborau imus, ln quorum pre-